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Høringssvar – NOU 2022:9 En åpen og opplyst 

offentlig samtale 

Unge funksjonshemmede leverer med dette vårt innspill til høringen NOU 2022:9 En åpen og 

opplyst offentlig samtale. Overordnet er Unge funksjonshemmede svært positive til 

kommisjonens arbeid, spesielt deres evne til å se og anerkjenne utfordringene 

funksjonshemmede møter i det offentlige rom. Kommisjonen har gjort tydelige beskrivelser av 

funksjonshemmedes manglende informasjons- og ytringsfrihet, samt kommet med svært gode 

anbefalinger og tiltak for å bedre funksjonshemmedes ytringsfrihet. Vi forventer derfor at 

departementet er lydhøre til kommisjonen og deres anbefalinger.  

Høringssvaret er organisert slik at våre innspill knyttes opp til kapitlene fra utredningen.  

Kapittel 5 – Ytringsfrihetens stilling i Norge, en kunnskapsoppsummering 

Unge funksjonshemmede er positive til kommisjonens anbefalinger til videre forskning. 

Kommisjonen foreslår blant annet flere studier av ulike minoriteters bruk av og erfaringer med 

ytringsfrihet, inkludert minoriteter innad i minoritetsgrupper. Som kommisjonen selv påpeker 

finnes det lite forskning på erfaringer med bruk av ytringsfriheten blant personer med 

funksjonsnedsettelser. Manglende forskning gjør at barrierene for ytringsfrihet som 

funksjonshemmede møter ikke anerkjennes i samfunnet. Videre er det viktig å ha et 

interseksjonelt perspektiv i forskningen. Dette fordi vi vet at funksjonshemmede også tilhører 

andre minoritetsgrupper, og derav kan oppleve ekstra påkjenninger eller utfordringer som følge 

av å være dobbel eller trippel minoritet.  

Unge funksjonshemmede støtter kommisjonens forslag om å utføre flere studier av ulike 

minoriteters bruk av og erfaringer med ytringsfrihet, inkludert minoriteter innad i 

minoritetsgrupper. 
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Kapittel 6 – Bred tilknytning til og deltakelse i offentligheten 

Unge funksjonshemmede forventer at departementet merker seg at kommisjonen finner grunn 

til å trekke frem funksjonshemmedes situasjon som særlig alvorlig når det gjelder tilknytning til, 

og muligheten til deltakelse i, offentligheten. Med bakgrunn i kommisjonens beskrivelser 

forventer vi videre at departementet følger opp kommisjonens anbefalinger og tiltak. 

Kommisjonen har gjort en utmerket jobb i å beskrive barrierene for ytrings- og informasjonsfrihet 

som funksjonshemmede møter, og støtter kommisjonens anbefalinger og tiltak tilhørende 

kapittel 6.8.5 og kapittel 6.9. Norge er, gjennom FNs konvensjon om rettighetene til mennesker 

med nedsatt funksjonsevne (CRPD), pålagt å gjennomføre en rekke tiltak for å sikre ytrings- og 

informasjonsfrihet til funksjonshemmede. Kommisjonens anbefalinger er helt avgjørende i 

arbeidet med å oppfylle artikkel 21 i CRPD. Unge funksjonshemmede mener inkorporering av 

CRPD i menneskerettighetsloven vil være et viktig ledd i prosessen for å sikre dette.  

Kapittel 12 – Frie medier og frie ytringer  

Mangfoldet i mediene har blitt vesentlig bedre de siste årene. Samtidig peker kommisjonen på 

at mediene har mer å gå på når det kommer til å speile ulike minoritetsgrupper i samfunnet, 

både når det gjelder mangfold i dekning og i ansettelser. Mediene er en viktig kilde til kvalitet, 

nye innfallsvinkler og bedre kildefang, og bred representasjon mer med på å styrke dette. Unge 

funksjonshemmede mener det er på høy tid med bred representasjon i kraft av sine ferdigheter, 

ikke i kraft av sin minoritetsbakgrunn. Derfor er vi spesielt positive til kommisjonens bemerkning 

om at redaksjonene bør ha et bevisst forhold til at man ikke bare kontakter ulike kildegrupper i 

saker som handler om barrierene eller rettighetsutfordringene disse gruppene møter. Videre 

støtter vi kommisjonen i at arbeidet med å få inn et mangfold av medarbeider med tanke på 

språkkunnskaper, kulturbakgrunn og funksjonshemmede må gå raskere.  

Unge funksjonshemmede støtter kommisjonens anbefalinger tilhørende kapittel 14.9.  
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